

ΕΠΙΛΕΚΤΟΣ ΚΛΩΣΤΟΫΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ Α.Ε.Β.Ε.



ΑΡ.Μ.Α.Ε 1419/06/Β/86/43

15ο χιλ. Λεωφόρου Πάρνηθος - Αχαρνές

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1η Ιουλίου 2009 έως 30η Σεπτεμβρίου 2009

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΕΠΙΛΕΚΤΟΥ ΚΛΩΣΤΟΫΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑΣ Α.Ε.Β.Ε. Συστοιέμε επομένως στον αναγνώστη, την προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση του διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρείας: www.stiafilco.com

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο

των τριμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων: 28 Νοεμβρίου 2009

1.1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	30.09.2009	30.6.2009	30.09.2009	30.06.2009
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	67.854.515,55	68.730.839,85	67.526.039,85	68.402.364,15
Επενδύσεις σε ακίνητα				
Αυθα περιουσιακά στοιχεία	89.763,84	104.198,72	89.763,84	104.198,72
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	937.122,84	955.565,67	1.077.122,84	1.155.565,67
Αποθέματα	11.265.928,38	12.138.839,52	11.265.928,38	12.138.839,52
Απαιτήσεις από πελάτες	4.428.461,48	4.208.705,98	4.429.872,42	4.210.116,92
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	7.079.802,38	7.461.466,60	7.073.287,72	7.310.147,22
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	91.655.594,47	93.599.616,34	91.462.015,05	93.321.232,20
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό κεφάλαιο	15.893.919,90	15.983.821,50	15.893.919,90	15.983.821,50
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	25.684.366,63	27.538.337,53	25.783.793,77	27.556.049,80
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	41.578.286,53	43.522.159,03	41.677.713,67	43.539.871,30
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	41.578.286,53	43.522.159,03	41.677.713,67	43.539.871,30
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	18.930.000,00	18.930.000,00	18.930.000,00	18.930.000,00
Προβλεψίες /Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	11.087.019,59	11.132.082,58	11.087.019,59	11.132.082,58
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	16.690.961,53	16.644.025,86	16.690.961,53	16.644.025,86
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	3.369.326,82	3.371.348,87	3.076.320,26	3.075.252,46
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	50.077.307,94	50.077.457,31	49.784.301,38	49.781.360,90
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	91.655.594,47	93.599.616,34	91.462.015,05	93.321.232,20

1.2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	01.07.2009-30.09.2009	01.07.2008-30.09.2008	01.07.2009-30.09.2009	01.07.2008-30.09.2008
Συνεχιζόμενες δραστηριότητες				
Κύκλος εργασιών	5.870.591,49	7.800.716,00	5.870.591,49	7.800.716,00
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	-1.008.665,65	-2.190.363,44	-1.008.665,65	-2.190.363,44
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-1.585.823,93	-2.558.758,61	-1.504.109,06	-2.554.028,62
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	-1.898.433,86	-3.128.064,71	-1.816.718,99	-3.123.334,72
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-1.943.872,50	-3.258.236,90	-1.862.157,63	-3.253.506,91
-Ιδιοκτήτες μητρικής	-1.943.872,50	-3.258.236,90	-1.862.157,63	-3.253.506,91
-Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0,00	0,00	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α+Β)	-1.943.872,50	-3.258.236,90	-1.862.157,63	-3.253.506,91
-Ιδιοκτήτες μητρικής	-1.943.872,50	-3.258.236,90	-1.862.157,63	-3.253.506,91
-Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε ευρώ)	-0,0371	-0,0622	-0,0358	-0,0622
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	-1.016.554,29	-1.929.226,12	-934.839,42	-1.924.496,13

1.3. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	30.06.2009	30.09.2008	30.09.2009	30.09.2008
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1.07.2009 και 1.07.2008 αντίστοιχα)	43.522.159,03	55.098.909,43	43.539.871,30	55.098.909,43
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	-1.943.872,50	-3.258.236,90	-1.862.157,63	-3.253.506,91
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	-89.901,60	0,00	-89.901,60	0,00
Διανεμηθέντα μερίσματα	0,00	0,00	0,00	0,00
Αγορές (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	89.901,60	-11.791,16	89.901,60	-11.791,16
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.09.2009 και 30.09.2008 αντίστοιχα)	<u>41.578.286,53</u>	<u>51.828.881,37</u>	<u>41.677.713,67</u>	<u>51.833.611,36</u>

Αχαρνές, 28 Νοεμβρίου 2009

Ο Αντιπρόεδρος του Δ.Σ. & Δ/νων Σύμβουλος

Το Μέλος του Δ.Σ. & Δ/νων Σύμβουλος

ΕΥΡΥΠΙΔΗΣ ΧΑΡ. ΔΟΝΤΑΣ
Α.Δ.Τ. Σ 815362ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΗΛ. ΔΟΝΤΑΣ
Α.Δ.Τ. ΑΒ 838582

Η Υπεύθυνη Οικονομικών Υπηρεσιών

ΑΡΕΤΗ ΑΝΔΡ. ΑΡΣΕΝΟΠΟΥΛΟΥ
Α.Δ.Τ. Π 395401

1.4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	01.07.2009-30.09.2009	01.07.2008-30.09.2008	01.07.2009-30.09.2009	01.07.2008-30.09.2008
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από απαιτήσεις	5.650.576,95	7.234.505,42	5.650.576,95	7.234.505,42
Πληρωμές σε προμηθευτές, εργαζομένου, κλπ.	-5.818.404,75	-5.800.444,81	-5.810.743,85	-5.800.176,12
Πληρωμές (εισπράξεις επιστροφών) φόρων	-192.327,56	296.992,00	-192.327,56	296.992,00
Τόκοι πληρωθέντες	-248.530,67	-255.592,75	-248.530,67	-255.592,75
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-608.686,03	1.475.459,86	-601.025,13	1.475.728,55
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Πληρωμές για την απόκτηση ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-27.500,00	-444.040,59	-27.500,00	-444.040,59
Εισπράξεις (πληρωμές) από πώληση (αγορά) θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών κλπ	0,00	0,00	60.000,00	-60.000,00
Τόκοι εισπραχθέντες	1.685,27	13.007,34	1.685,27	13.007,34
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-25.814,73	-431.033,25	34.185,27	-491.033,25
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εξοφλήσεις δανείων	0,00	-154.564,51	0,00	-154.564,51
Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	-2.518,04	0,00	-2.518,04
Σύνολο εισροών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	0,00	-157.082,55	0,00	-157.082,55
Καθαρή αύξηση (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	-634.500,76	887.344,06	-566.839,86	827.612,75
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	2.958.608,54	2.098.706,53	2.809.562,53	2.098.706,53
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	<u>2.324.107,78</u>	<u>2.986.050,59</u>	<u>2.242.722,67</u>	<u>2.926.319,28</u>

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ

α. Δεν απαιτείται έκθεση επισκόπησης.

β. Έγινε μεταβολή στη μέθοδο κατάρτισης των ταμειακών ροών από έμμεση σε άμεση (σημ.2.1 των οικονομικών καταστάσεων)

γ. Ι) 1. Με απόφαση της 31ης Ιουλίου 2009 του Δ.Σ της εταιρείας, έγινε μεταβίβαση του 100% των μετοχών της SELECTED VOLT ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ στο κεφάλαιο της οποίας η εταιρεία συμμετείχε σε ποσοστό 100%, στην ΕΠΙΛΕΚΤΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, στην οποία επίσης η ΕΠΙΛΕΚΤΟΣ ΚΛΩΣΤΟΫΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ ΑΕΒΕ συμμετείχε κατά 100%.

ii) Δεν έγινε διακοπή εκμετάλλευσης

iii) Τα εταιρικά γεγονότα αναλύονται στη σημείωση 5 των οικονομικών καταστάσεων.

δ. Δεν έγινε αλλαγή της οικονομικής χρήσης.

ε. Οι οικονομικές καταστάσεις δεν συμπεριλαμβάνονται σε ενοποιημένες καταστάσεις που καταρτίζουν άλλες εταιρείες.

στ. Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις (σημ. 15).

ζ. Ι) Δεν υπάρχουν επιδικές ή υπό διαιτησία διαφορές ή αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας και του ομίλου.

ii) Δεν υπάρχουν προβλέψεις που να αναφέρονται στη περίπτωση Ζι.

- Έχει σχηματισθεί πρόβλεψη για ανεπίδεκτες είσπραξης απαιτήσεις ποσού ευρώ 735.068,31 καθώς και για αποζημίωση προσωπικού ποσού ευρώ 660.000,82.

η. Η εταιρεία και ο όμιλος στις 30.09.2009 απασχολούσε 372 άτομα έναντι 377 της αντίστοιχης προηγούμενης περιόδου.

θ. Συναλλαγές σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρείας και του ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με συνδεδεμένα μέρη όπως αυτά ορίζονται στο Δ.Λ.Π. 24.

Είδος συναλλαγής

α) Πωλήσεις αγαθών και Υπηρεσιών

β) Αγορές αγαθών & υπηρεσιών

γ) Απαιτήσεις

δ) Υποχρεώσεις

ε) Αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών διοίκησης

στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη διοίκησης

ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη διοίκησης

i. Δεν υπάρχουν λοιπά έσοδα.

ia. Η Εταιρεία κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2009 κατείχε 912.437 ίδιες μετοχές με συνολική αξία κτήσης 532.994,23 ευρώ.

ιβ. 1. Την 23η Σεπτεμβρίου 2009 ολοκληρώθηκε ο φορολογικός έλεγχος της εταιρείας για τις χρήσεις 2006-2007 και 2007-2008. Από τον έλεγχο δεν καταλογίσθηκαν επιπλέον φόροι και συνελύχθη δεν υπάρχει καμία επιβάρυνση στα αποτελέσματα της εταιρείας. 2. Με απόφαση της έκτακτης Γ.Σ της 23ης Ιουλίου 2009 αποφασίσθηκε η μείωση του μετοχικού κεφαλαίου κατά 89.901,60 ευρώ λόγω ακύρωσης 299.672 ιδίων μετοχών σύμφωνα με το άρθρο 16 του Κ.Ν 2190/1920.

ιγ. Δεν υπάρχουν άλλα σημαντικά γεγονότα μεταγενέστερα της 30ης Σεπτεμβρίου 2009.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Δ

α. Οι εταιρείες του ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους και τα ποσοστά με τα οποία συμμετείχε η μητρική στο μετοχικό τους κεφάλαιο, καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενδιάμεσες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 1/7/2009 έως 30/9/2009, παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 1 των οικονομικών καταστάσεων.

β. Οι εταιρείες ΕΠΙΛΕΚΤΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ και ΕΠΙΛΕΚΤΟΣ ΒΙΟΑΕΡΙΟΥ ΦΑΡΣΑΛΩΝ Α.Ε ενσωματώθηκαν στις οικονομικές καταστάσεις της 30.09.2009, ενώ δεν είχαν ενσωματωθεί στην αντίστοιχη προηγούμενη περίοδο. Οι ως άνω εταιρείες ιδρύθηκαν μετά την 30.09.2008.